АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2018                                  г. Котовск                                                 № 691

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска

Тамбовской области  «Развитие образования» на 2014-2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091

«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»

Администрация города постановляет:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования» на

2014-2020 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную

постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об

утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской

области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»,  следующие изменения:

1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели программы, их значения

на последний год реализации» паспорта Муниципальной программы

дополнить абзацами следующего содержания:

 «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет

бюджетных средств (2020 год – 100 %);

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты

дополнительного образования в статусе сертификатов

персонифицированного финансирования (2020 год – 7%).»;

1.2. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной

программы» Муниципальной программы  после абзаца 27 дополнить

абзацами 28-29 следующего содержания:

 «В соответствии с общими приоритетными направлениями

совершенствования системы дополнительного образования в Российской

Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития

дополнительного образования детей в Российской Федерации, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-

р, приоритетным проектом «Доступное дополнительное образование для

детей», в целях обеспечения равной доступности качественного

дополнительного образования для детей в г. Котовске реализуется система

2

персонифицированного финансирования дополнительного образования,

подразумевающая предоставление детям именных сертификатов

дополнительного образования. Реализуемый финансово-экономический

механизм позволяет всем учреждениям, в том числе не являющимся

муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение

образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному

финансированию. С целью обеспечения использования именных

сертификатов дополнительного образования отдел образования

администрации города руководствуется региональными правилами

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

и ежегодно утверждает программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в г. Котовске.

Помимо реализуемого механизма персонифицированного

финансирования в городе реализуется механизм персонифицированного

учета детей, получающих дополнительное образование за счет средств

бюджетов различных уровней, которые в совокупности создают систему

персонифицированного дополнительного образования.»;

1.3. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной

программы»  Муниципальной программы абзац 9 изложить в следующей

редакции:

«Показатель 6: «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих

дополнительное образование с использованием сертификата

дополнительного образования, в общей численности детей, получающих

дополнительное образование за счет бюджетных средств» характеризует

степень внедрения механизма персонифицированного учета дополнительного

образования детей.»;

1.4. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной

программы»  Муниципальной программы после абзаца 9 дополнить абзацем

10 следующего содержания:

«Показатель 7: «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих

сертификаты дополнительного образования в статусе сертификатов

персонифицированного финансирования» характеризует степень внедрения

механизма персонифицированного финансирования и доступность

дополнительного образования.»;

1.5. Раздел 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и

ведомственных целевых программ муниципальной программ»

Муниципальной программы после абзаца 11 дополнить абзацем 12

следующего содержания:

«обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей.»;

3

1.6. В Разделе 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм,

мероприятий и ведомственных целевых программ муниципальной программ»

Муниципальной программы  абзац 14 дополнить словами:

«обеспечено функционирование системы персонифицированного

дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление

детям именных сертификатов дополнительного образования с возможностью

использования в рамках механизмов персонифицированного

финансирования.»;

1.7. В Приложении №1 «Перечень показателей (индикаторов)

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие

образования» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и

их значений» к Муниципальной программе Раздел «2.3. Задача

подпрограммы: создание условий для повышения эффективности системы

общего и дополнительного образования» дополнить строками следующего

содержания:

Доля детей в

возрасте от 5 до 18

лет, получающих

дополнительное

образование с

использованием

сертификата

дополнительного

образования, в

общей численности

детей, получающих

дополнительное

образование за счет

бюджетных средств

процен

ты

- - - - - - 100 100 100

Доля детей в

возрасте от 5 до 18

лет, использующих

сертификаты

дополнительного

образования в

статусе

сертификатов

персонифицированн

ого финансирования

проце

нты

- - - - - - 5,1 6 7

1.8. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на

2014-2020 годы»  к Муниципальной программе строку 2.3. «Проведение

ремонтных работ в зданиях муниципальных учреждений дополнительного

образования» изложить в новой редакции:

4

2.3.2. Прочи

е

расход

ы,

связан

ные с

обеспе

чением

учебно

го

процес

са в

учрежд

ениях

дополн

ительн

ого

образо

вания

Отдел

образова

ния

админис

трации

города;

МБУ ДО

«ДДТ»;

МБУ ДО

«ДЮС

Ш №1»;

МБУ ДО

«ДЮС

Ш №2»;

МБУ ДО

«СДЮС

ШОР»

Обеспе

чение

услови

й для

получе

ния

дополн

ительн

ого

образо

вания.

Числен

ность

получа

телей

муниц

ипальн

ой

услуги

соотве

тствую

щего

качест

ва

чел.

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

3181

3190

3203

2802

2805

2808

2811

26119,3

21691,8

30194,0

34188,6

9328,2

5297,5

5297,5

- 600,0 24354,7

20540,5

29134,6

32013,8

8021,4

3990,7

3990,7

1164,6

1151,3

1059,4

2174,8

1306,8

1306,8

1306,8

 1.9. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на

2014-2020 годы» к Муниципальной программе Раздел «2.3. Основное

мероприятие «Развитие образовательных программ дополнительного

образования детей» дополнить строкой «2.3.4.Обеспечение

персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей» следующего содержания:

2.3.4. Обеспеч

ение

персони

фициров

анного

финанси

рования

дополни

тельного

образова

ния

детей

Отдел

образования

администра

ции города;

МБУ ДО

«ДДТ»;

МБУ ДО

«ДЮСШ

№1»;

МБУ ДО

«ДЮСШ

№2»;

МБУ ДО

«СДЮСШО

Р»

Обеспечение

функциониров

ания системы

персонифицир

ованного

дополнительно

го образования

детей.

Количество

сертификатов

дополнительно

го образования,

используемых

в статусе

сертификатов

персонифицир

ованного

финансировани

я

чел. 2018

2019

2020

198

235

273

988,2

3 518,9

4 088,0

- - 988,2

3 518,9

4 088,0

-

1.10. Строку «Задачи подпрограммы» паспорта  подпрограммы

«Развитие общего и дополнительного образования» Муниципальной

программы дополнить абзацем следующего содержания:

«5.Обеспечение персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей.»;

1.11. Строку «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, их

5

значения на последний год реализации» паспорта  подпрограммы  «Развитие

общего и дополнительного образования» Муниципальной программы

дополнить абзацами следующего содержания:

«Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет

бюджетных средств (2020 год – 100 %).

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты

дополнительного образования в статусе сертификатов

персонифицированного финансирования (2020 год – 7%).»;

1.12. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации

подпрограммы» паспорта  подпрограммы  «Развитие общего и

дополнительного образования» Муниципальной программы  после абзаца 26

дополнить абзацами 27-28 следующего содержания:

 «В соответствии с общими приоритетными направлениями

совершенствования системы дополнительного образования в Российской

Федерации, закрепленными, в частности, Концепцией развития

дополнительного образования детей в Российской Федерации, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2014 №1726-

р, приоритетным проектом «Доступное дополнительное образование для

детей», в целях обеспечения равной доступности качественного

дополнительного образования для детей в г. Котовске реализуется система

персонифицированного финансирования дополнительного образования,

подразумевающая предоставление детям именных сертификатов

дополнительного образования. Реализуемый финансово-экономический

механизм позволяет всем учреждениям, в том числе не являющимся

муниципальными учреждениями, имеющим лицензию на ведение

образовательной деятельности, получить равный доступ к бюджетному

финансированию. С целью обеспечения использования именных

сертификатов дополнительного образования отдел образования

администрации города руководствуется региональными правилами

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

и ежегодно утверждает программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в г. Котовске

Помимо реализуемого механизма персонифицированного

финансирования в городе реализуется механизм персонифицированного

учета детей, получающих дополнительное образование за счет средств

бюджетов различных уровней, которые в совокупности создают систему

персонифицированного дополнительного образования.»;

1.13. Раздел 2  «Приоритеты развития муниципального образования в

сфере реализации подпрограммы, цель, задачи, сроки и этапы реализации

подпрограммы» паспорта  подпрограммы  «Развитие общего и

дополнительного образования» Муниципальной программы дополнить

абзацем следующего содержания:

6

«обеспечение персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей.»;

1.14. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» паспорта

подпрограммы  «Развитие общего и дополнительного образования»

Муниципальной программы после абзаца 16 дополнить абзацами 17-19

следующего содержания:

«Задача «обеспечение персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей»:

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное

образование с использованием сертификата дополнительного образования, в

общей численности детей, получающих дополнительное образование за счет

бюджетных средств;

доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих сертификаты

дополнительного образования в статусе сертификатов

персонифицированного финансирования.»;

1.15. Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий

подпрограммы» паспорта  подпрограммы  «Развитие общего и

дополнительного образования» Муниципальной программы дополнить

абзацами следующего содержания:

«Решению задачи «обеспечение персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей» способствуют

следующие мероприятия:

  введение и обеспечение функционирования системы

персонифицированного дополнительного образования детей,

подразумевающей предоставление детям именных сертификатов

дополнительного образования с возможностью использования в рамках

механизмов персонифицированного финансирования;

 методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг

дополнительного образования, независимо от их формы собственности,

семей и иных участников системы персонифицированного дополнительного

образования.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для  размещения на сайте

www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Ответственному исполнителю Муниципальной программы

(Шмырева) в десятидневный срок со дня принятия настоящего

постановления разместить актуальную версию Муниципальной программы

на официальном сайте администрации города Котовска Тамбовской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Глава города            А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/